Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация  Белоярского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«13» августа  2021 г.                                                                          №  137

с. Белый Яр

О     проведении      открытого
[bookmark: _GoBack]аукциона на право заключения
договора аренды помещения

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования Белоярский сельсовет,
1. Начальнику отдела юридической работы и кадров администрации Белоярского сельсовета Коноваловой С. А. подготовить документацию и организовать аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений по цене, на право заключения договора аренды помещения со следующими характеристиками:
1) нежилое помещение, кадастровый номер 19:04:010103:2544, расположенное по адресу: Республика Хакасия, Алтайский район, с. Белый Яр, ул. Ленина, дом 96, помещение 6Н, общей площадью 23,3 кв.м.
2) 2. Начальную цену предмета аукциона установить в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». Шаг аукциона составляет 5% начальной цены предмета аукциона, задаток устанавливается в размере 20% начальной цены предмета аукциона. Договор аренды помещения заключить на сроком на 1 год с момента подписания договора аренды.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы Белоярского сельсовета                                                            Л. Н. Шекера